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Svar motion - Regionens öppenhet och transparens  
 
Joakim Westlund (C) föreslår i en motion: 
 

• Att delegationsordningar och andra styrande dokument förändras så att det 
klargörs enligt ovan att regionen som huvudprincip ska vara öppen och 
transparent när media eller allmänhet vill ta del av allmänna handlingar. 

• Att det i delegationsordningar och andra styrande dokument klargörs att 
regionens huvudprincip är att media och allmänhet har rätt att få ta del av 
handlingar som delgivits ledamöter i en nämnd eller styrelse inför ett 
sammanträde. Den enda som äger rätt att neka ett utlämnande är nämndens 
eller styrelsens ordförande efter konsultation från jurist.  

 
Regionstyrelsen svarar: 
 
Öppenhet och transparens är viktiga ledord för offentlig sektor och rätten att ta del 
av allmänna handlingar är en av de bärande pelarna för rättsstaten.  
 
Handlingars offentlighet regleras framförallt i Tryckfrihetsförordning (1949:109) 
och Offentlighets- och sekretesslag (2009:400). Här framgår att offentlighet alltid 
är huvudregeln för allmänna handlingar, samt vad som utgör allmänna handlingar. 
Regionens styrdokument återspeglar idag de förhållanden som finns i lagtexten 
och tydliggör att offentlighet är huvudprincipen för allmänna handlingar. 
 
Region Gävleborg får begäran om att lämna ut många hundra allmänna handlingar 
varje år. Merparten av dessa handlingar lämnas ut i sin helhet, medan vissa 
begäran nekas helt eller delvis. Både när en begäran resulterar i att handlingarna 
lämnas ut och när de nekas ska det ha föregåtts av en prövning av om 
handlingarna är allmänna och om de i så fall omfattas av sekretess. Nekande av 
utlämning får endast ske i de fall lagen medger det. 
 
Många handlingar som ligger till grund för beslut är redan allmänna, medan vissa 
inte är det förrän nämnden har färdigbehandlat ärendet. I de fallen finns idag 
redan fungerande rutiner för när de ändå ska lämnas ut på begäran. Nekande av 
utlämning beslutas idag av Regionjurist på delegation från nämnd och styrelse. En 
begäran om allmän handling ska handläggas skyndsamt. Den arbetsgången att 
endast ordförande i styrelse eller nämnd har rätt att neka ett utlämnande skulle 
innebära en betydande arbetsbörda för ordförandena, och skapa onödiga ledtider i 
handläggningen av utlämningsärenden, vilket inte är förenligt med kravet på 
skyndsamhet. 
 
Förslag till beslut: 
 
Att motionen besvaras. 
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